
                                    令和２年４月１０日 

上田市立第六中学校 

 保護者・生徒のみなさん 

                                 上田市立第六中学校 

                                  校長 久保田 聡 

 

臨時休校中のお願いと確認事項 
 

 日頃より本校の教育活動にご理解とご協力をいただき感謝申し上げます。 

この度の臨時休校に伴い、様々な面でご協力いただきありがとうございます。保護者の皆様には何かと

ご負担をおかけいたしますが、市内で感染者が確認されたという状況から、緊急度の高い対応が求めら

れております。３月の臨時休校とは違う状況の中での今回の休校となっていることをご理解いただき、

休校中の生活において、生徒の感染防止に重点をおいた対応をよろしくお願いいたします。 

                

 

 記 

１ ご家庭での健康観察について 

 （１）４月６日配布の「健康チェック表」を使い、毎日の健康観察をお願いします。 

 （２）風邪の症状や３７.５℃以上の発熱が続く場合、強いだるさ・息苦しさがある場合は、指定の医

療機関（保健所）に相談し、指示を受けるとともに、学校へも連絡をいただきますようお願いい

たします。 

（３）日常生活ではマスク着用、手洗いうがいを継続してください。 

 

２ 臨時休校中の生徒の生活について 

  上田市内で感染者が確認された状況から、生徒の感染防止を最優先にしていただきますようお願い 

します。以下の内容についてお子さんと確認をお願いします。 

 （１）学習について 

    計画的に学習を進めてください。学校再開後、各教科担任への提出となります。 

 （２）休校中の生活について 

   ①通常登校をしている時間帯は、自宅で学習を進めるようお願いします。 

   ②健康や体力維持・増進、心のリフレッシュのため、体を動かすことは好ましいことですが、 

    今回の休校は感染防止の必要度が高まっていますので、極力外出を控えることを基本とし、自

宅でできること、一人でできること等の工夫をしてください。また、中学生は小学校の校庭等の

使用はできません。 

   ③必要な外出（家の買い物、通院、習い事など）は保護者と相談した上で、各家庭で判断をしてく

ださい。 

 （３）学校職員の対応について 

   ①平日、学校職員は通常勤務をしております。不明な点、不安な点など、何かありましたら、担任

の先生へお問い合わせください。 

   ②休校中１～２回を目安に、健康確認等のため学級担任がご家庭へ伺う予定です。訪問前日の夜

までに、おおよその訪問日時を担任からオクレンジャーでお知らせします。内容は顔合わせ程度

です。保護者の在宅の必要はありません。（１・２年生の１回目は、予定されている家庭訪問と

兼ねます。） 



上田市立第六中学校 

担当 塚原 伸也（教頭） 

２２－５０１３ 

３ ＰＴＡ関係の予定について 

ＰＴＡ代議員会を４月２８日（火）に開催する予定です。詳細は該当する方へ後日お伝えいたします。 

 （４月１０日と１７日のＰＴＡ関係会議および２８日授業参観、学年・学級ＰＴＡ、ＰＴＡ総会は開催 

いたしません） 

 

４ 集金について 

  ４月２１日…休校期間中のため、集金しません。 

  休校開け、学校再開時に集金します。詳細は学校再開の連絡（オクレンジャー）でお知らせします。 

 

５ １年生の部活入部の見通し 

  学校再開後、改めて部活見学・仮入部・入部の予定をお知らせいたします。 

  ・１年生の入部時期が遅くなります。そのため 5/7部活参観は延期の予定です 

   （ただし、5/7 ＰＴＡ総役員会の支部長会・専門部会の開催を検討中です） 

 

６ 休校中の部活動について 

  ４月２６日（日）まで部活動はおこないません。 

 

 

 

 

 

 

 

 


